1

第１５回 あわら市都市計画審議会議事録

１ 開催日時  平成２８年２月２９日（月）午後１時５０分

２ 開催場所  あわら市役所 ３０１会議室

３ 議  事  議案第一号 嶺北北部都市計画公園の変更（案）について

４ 配布資料  会議次第及び議案書

５ 出席者
   １号委員（学識経験者）  川上洋司（会長） 長谷川忠典（副会長）
                八木耕作  柳川奈奈
   ２号委員（市議会議員）  山本篤  森之嗣  杉本隆洋  山田重喜
   ３号委員（関係行政機関） 波多野次夫（あわら警察署長）
                 代理出席 長井久徳（交通課長）
                松浦好孝（三国土木事務所長）
                 代理出席 千秋佳徳（道路課長）
                森下裕治（坂井農林総合事務所長）
                 代理出席 南保隆男（次長）
   事 務 局（幹 事）   堀江与史朗 長谷川義則
        （事務局）   松永豊 大味雅彦 山本紹央 東優希

６ 議事の内容
  事務局   開会のあいさつ、出席状況の報告を行う。
  会 長   これより議事に入る。（事務局の説明を求める。）
  事務局   （議案第一号について説明する。）
会 長   委員に意見、質問を求める。
（意見、質問なし）
会 長   では、異議なしということで、公園の名称は「ゆうゆうパー

クあわら」ということでご了解いただいた。ありがとうござい

ました。
今回の議事について審議会で挙げられたが、事前協議や縦覧

を不要とするような案件に対しては、書面決議なりで決定し、

皆さんにお集まりいただかなくてもいいのではと思う。

2

事務局   県への協議等が不要の軽微な案件に関しては、事前に会長、

副会長と相談させていただき、ものによっては今後持ち回りで

対応ということも考えたい。
会 長   どれを軽微な変更ととらえるかはまたご相談させていただい

き、場合によっては持ち回りにし、書面決議にさせていただく

ことになるかと思う。それでは都市計画審議会の議案としては

これで終わります。

７ 閉会の日時  平成２８年２月２９日 午後２時１０分